

# דֶּרֶךְ חַסִּידִים

כולל חמשה ש"ס עניינים כוללים לעבודה ד' ביון אחת אמונה  
 חבילה וכו'. וכל כיוצא בזה כמבואר בפנים וכנדעם צסיק  
 ההקדמה, זו יצואר בכך ענין וענין דרכים נפלאים ונוראים ופנות  
 ישרום והפע ררות נפלא והתחזקות גדול לעבודה ד' כל אסר וזמר  
 כפי ענינו. והכל כונע ויוצ' מקדושת נוראות כפלוזת הסגלות  
 הקדוים והג' רח' שכ' הכתם העש"ס 'זוק"ל מל קט ומקוץ מהספרים  
 הק' והג' רח' ס של הרב הק' והנורא וכו' מוה' דוב בעד זניק"ל  
 המגיד הגדול דיעוירעם ומספרי חלמיריו וחלמירי חמיריו ז"ל.  
 וחלו ין הספרים שלקטזי מהס' חיצוני זה.

ליקוטי אמרים ואור תורה. ליקוטי יקרים. צוואות  
 הריב"ש. מאור עינים. קרושת לוי אור המאיר  
 חסד לאברהם. פרי הארץ עם המכתבים הק'  
 זכרות אנה"ק ליקוטי אמרים תניא ואנה"ק שלו.  
 סידור הרב ז' ל. פנים יפות דברי שמואל. מעין  
 החכמה. אור החכמ' מבשר צדק נועם אלימלך.  
 עבודת ישראל. כתבי הקודש דברי אמת.  
 אוהב ישראל. ליקוטי מהרי"ל ליקוטי תורה  
 מה"ים מוהר"ם ז' ל ממשערנאביל. ליקוטי רמ"ל.  
 אור הגנון באר מים על הגדה. נחלת שמעון.  
 כתב י"ט. מאור ושמש דברת שלמה. עגן  
 שבת. רשפי אש. אור הגנון :

## לעמבערג.

בדפוס של ס"ס פוס' יעקב משולם ניק י"י  
 בשנת תרל"ז לפ"ק

DERECH CHASiDiM

Yerlag. des J M NiK .  
 Druk des U. W Salat et J M. Nik .  
 Lemberg 1876

# אמר

המלמק והמלמק כבר מלת המורה בחורכ בהסקממ לפסר לשון פסדים מהמעט  
 על ככה וענין ומכות החיבור בקלר הוה ועל מה אדניו הפנבו ופסה הנני יוסקיי  
 ציית ללקט אורות ליקוטים רבים ונפלאים מדברי הרב הק' וכו' המניד גדול זיל דק' מעשים  
 שהם ספר ליקוטי אמרים וזור אורה וספר ליקוטי יקרום וזולתם הריב"ש וגם לקטתי ליקוס  
 רבים ונפלאים מדברי תלמידיו הק' זיל ומדברי תלמידיהם זולתם ספר מאור עינים קדושות  
 אור במאיר הסד לאברהם פרי הלרץ עם המכתבים הק ספר זכירות אגרות הקודש מזב  
 וכו' מו"ה חיקל ז"ל מהמדורא ליקוטי אמרים תניא ולאגרות הקודש שלו סידור הרב ז"ל  
 מלאהי בע"ה הפניא ז"ל פנים יפות דברי שמואל מעין החכמה אור החכמה מבשר לזק נעם חלילי  
 עבודת ישראל כתבי הקודש דברי חמת אוכב ישראל ליקוטי מהרי"ל ליקוטי תורה מהכ"מ מוה מ  
 ז"ל מספערנאביב ליקוטי רמ"ל אור הגנוז באר מים על הגדת פסח נחלת שמעון כתר שם זב  
 מאר ושמה דברת שלמה ענג שבת רשפי אש איר הגנוז שנרפס מהדש ואת כל הליקוטים ק'  
 הגיל שממס ככרך וקרחתי שמו ספר דרך חסדים וגם זאת ידע המעיין כי לא בחתי היו כמיע  
 בין בלדיקים הק' הגיל וליתן חי' לאחד משפט הקדימה על חיבורו הו לומר שדבריו חביבים ועוים  
 עני יותר מדברי חיבורו ולאשר אי אפשר ללקט ובהעתיק את דברי כולם כאחד כג"ל ע"כ חיים  
 להעתיק את דברי זה ואש יהיה עוד ביכולתי להעתיק גם את דברי השני פדע אחי כי לא תה  
 זאת על מחשבתי כי ידעתי כי כולם החביבים כולם ברורים כולם קדושים וכל דבריהם דברי תוס  
 חיים ידעתי את ערכי השפל כי אין לי שום הגה ותפיסה כ"ל אחי' בעצלות ומדרגות הקטן הגס  
 אך כבר באתי משפט הקדימה להחיבורים הק' של הרב מפולגה ז"ל בכרך ראשון כי הם חסידים  
 גדולים וכתבתי בכתביה ידו ממנו ובעוד רבו הכתיב' ז"ל בחיים חימות וגם מקור רוב ברי  
 הכש"ט שנחפשו בטולם הם מהחיבורים הגיל וגלוח אליהם ג"כ ליקוטים משאר החיבורים ככל  
 המתבאר למענה וכן גם זאת מובן ממילא כי דברי הרב קידמין לדברי התלמיד ודברי כתלמידים  
 קודמין לדברי תלמידים לתלמידים אך אני השפל לא ידעתי את ערכם כלל וקמא קמא דמסילידי  
 מדברי תלמידיו הרב הק' המניד ז"ל לקטתי ואספתי מהם את כל אשר אינה ד' לידי ויש גם  
 חיבורים מתלמידי המניד ז"ל אשר אינם צדידי ואי הפסד לי לעת עתה להשיגם וכן כמה חיבורים  
 נפלאים מדברי תלמידי תלמידיהם ואעפ"כ לא מנעתי משום זה להעתיק לעת עתה מהחיבורים  
 אשר ישנם צדידי כי מליהם הבהא לידך אל החמינה וכן מה שדברתי ליקוטים מספר נעם חלילי  
 אשר ליקוטים ממחברים קדושים כנאים אחריו ואינם מפורסמים גדולים כמו זה עבוד כי יאנו  
 היה להעתיק את הליקוטים מספרו הק' ותיקף אחריהם ליקוטים מתלמידיו הק' שהיו גם מתלמידי  
 הרב המניד ז"ל שהם מספר עבודת ישראל וכתבי הקודש הנמלאים ג"כ באמתחת בעל המניד  
 עבודת ישראל הכ"ל ומספר דברי חמת וכן מספר אוכב ישראל ול קוטי מהרי"ל שהיו ג"כ מתלמידי  
 ז"ל ואין לך כלל להחיות החיבור בעיניי כאלו כי כלל אמרו גדוליו כוה אין מוקדם ולאוחר  
 בחורה ועין במסכת מגילה דף כ"א ע"כ ראשון שקרא חרבע משוכה תלמידי שקרא חרבע משוכה  
 אחרון שקרא חרבע משוכה וכו' ע"ש שמלאו רז"ל מעלה יתירה לכל אחד מהם :

וגם זאת ידע המעיין אם יראה בחיבור זה חיזה ענין שחור ונשנה כמה פעמים בודאי ע"כ י"ב  
 הוה בשביל חיזה דבר שנתחדש בו וכן להיפך ג"כ אם ימצא חיזה דברים חדשים עת צמי  
 הג"ל הטובים מהמכת הכש"ט ז"ל ולא הוכחו פה בחיבור זה הקצר אזי יעיין בדבר אם הדבר היט  
 למעשה ונעזבה כל כך אפשר שטובה לא העתקתיו כי כמה דברים לא העתקתי מהחיבורים וא"ל :  
 נודל ע"קוה הדברים וספריהם אשר לאו כל מוחא סביל דא ומאגליה רק לגדולי ישראל והם  
 צריכין לחיבורים קצרים כאלה וכן יש כספר ליקוטי אמרים וליקוטי יקרום ושאר חיבורים הג"ל בו  
 זכמה עניינים לבין מנפס האדם וכחותיה כמה וכמה עניינים מספרי סודות הקבלה וכו' וגם את  
 לא העתקתי כלל כי אינו מענין החיבור הזה ועוד כמה וכמה עניינים כאלו אשר צינים המשכיל מדע  
 כי אגם ממעין כונת החיבור הזה וכן לא נעתקו וגם כי יש ענין המבואר בלחה חיבור עשה"ש  
 הג"ל וכלל בו כמה וכמה עניינים כגון אמונה ובטחון והסתקוות ויראה ועטו וכו' וממילא מובן  
 אי אפשר להעתיק את הענין בשלימות בכל מקום ומקום כגון בלחות אמונה וגם בלחות בטחון וכו'  
 הסתקוות וכו' וכיוצא ע"כ בין המעיין לחפש הענין בכל המקומות אשר יש להם שייכות חליו ה'  
 ימצא חיזה רכימה ע"כ גם מעיין זה בחיבור זה ואש אשר כל זה יראה המעיין שהסדר בחיבור  
 אלה עניינים שלימים ומורכבים לעבודת ד' השבחים בחיבורים הק' הג"ל ולא ימצא מהם בחיבור  
 שאם רוצה כלל ידע כי בגינתך נמלפו מסתם קולמתי כי המלאכה מרובה ונעזרת השי"ת נעשית בו

# דקדמח

קָרָא מֵאֵל לַעֲרֹךְ שָׂנֵה וְיִזְחַר קֶלֶת וְגַם זֹאת מִתּוֹךְ בִּילְבוּלִים גְּדוּלִים צָרָם כִּי מִשָּׁל אִנִּי בְּפִי הַאֲיֹתָר בִּיכּוּ  
וְעוֹד סְרָדוֹת וּמְנִיעוֹת רְבוֹת כֹּאֲלֵה אֲךְ אֶעֱפֹכׁ בְּעֹרֹת הַשָּׁמַיִם פִּתְחֵי פֶתַח גְּדוֹל לִפְנֵי הַעֲבִי נִים לְמַצֵּאת  
בְּחִיבּוֹד זֶה כָּל דְּבָרֵי חֶפֶץ מִשְׁרַשׁ וּחְכָמַת הַבְּעֵשֶׁט ז״ל וְאֵם יִרְלֵה הַמַּעֲשִׂין לְהוֹפִיף עוֹד אִיזֵה דְבָרִים כֵּן  
מִהַחִיבּוּרִים הַגִּיל הֵן מִשְׁאֵר חִיבּוּרִים וּפְרִי קוֹדֶשׁ שֶׁל חֲכָמֵי הַסְּסִידִים הַקְּדוּשִׁים ז״ל מִי יִמָּחֵה בִידוֹ  
וּתְבַצֵּא עֲלָיו בְּרַכָּה . זֶה־נִּי יֵהֱעִיק וּלְרִשׁוֹם הַעֲנִינִים הַמְּבֹאֲרִים בְּחִיבּוֹר זֶה וְאֵלֵּו הֵן :

- אֹת (א) אֲמַת . אֲכִינָה . אֲכִילָה . אֲרָךְ יִשְׂרָאֵל . אֲרוֹר וְשׁוֹשׁ : (ב) בְּרִית . בְּנִים . בְּנָדִים .
  - בַּחֲמוֹן : (ג) גִּזְזָה וְעִנְיָה . גְּלוּת וּבְאֻלָּה : (ד) דַּעַז וּשְׂחָמָה . דְּבֹר . דְּבִיקוֹת וּיְחֻדִים :
  - (ה) הַחֲבֻדוֹת . הַחֲחֻקוֹת . הַשְּׁנַת אֲלָקוֹת . הַמַּחֲקָת דֵּינִים : (ו) וִירֵי דְבָרִים : (ז) זְכוּרֹן וּשְׂחָמָה :
  - (ח) חֶסֶק מְכַמֵּת . חִידוּשֵׁי תוֹרָה . חוּלָה : (ט) פְּלִטוֹל וּנְסִיעָה . סַבַּע : (י) יִרְאֵה וְעִידוּת ד' וְכוּ' .
  - יִסּוּרִין וְיִשְׁעָה . קְדוּשַׁת יִשְׂרָאֵל : (כ) כַּעֵם . כְּבוֹד . כּוֹוֹת . (ל) לֶשׁוֹן הָרַע : (מ) מַעֲוֹן וּפְרִינָה .
  - מַחֲשָׁבוֹת וְהִרְהוּרִים . מַחֲלֻקָּת . מְנִיעוֹת . מַטָּה וּמַעֲשֵׂט . מַעֲקָה . מַעֲרֵי ד' . שְׂבַח . ר"ט . שְׁלֵשׁ
  - רְגִלִים . פֶּסַח סְפִירָה וְטַבְעוֹת . אֲלוֹל ר"ה וְיִו"כְּ סוּכוֹת . הַנּוֹכַח . פּוּרִים . צִין הַמַּאֲרִים : (נ) נְבוּאָה
  - יְדוּהָ"ק . נְסִים (ס) סַחְרֵי תוֹרָה : (ע) עֵינִים : (פ) פְּרִיז . (צ) צְדִיק . זְדָקָה : (ק) קְדוּשָׁה :
  - (ר) רָזוֹן וְכִיסוּפִין דְּקְדוּשָׁה (ש) שְׁלוֹם וְכוּ' . שְׂמַחָה . שִׁנָּה : (ת) תוֹרָה . תְּפִלָּה . תְּפִלִּין .
- זוֹכָה . חַעֲנִית . חֲשׂוֹבָה :

וְכַבֵּר נִתְבָּאָר לְמַעֲלֵה מִה שְׂבֻדָּאֵי כּוּסְפֵי הִיָּה חוֹק מֵאֵד לְקַבֵּץ אֶת כָּל סְפָרֵי הַקּוֹדֶשׁ מִכָּל תְּלַמִּידֵי  
הַבְּעֵשֶׁט ז״ל וּמְכַל תְּלַמִּידֵי תְּלַמִּידוֹ ז״ל וְכוּ' וּלְבַרֵּר וּלְלַקֵּט מֵהֶם אֶת כָּן הַנְּפִלְאוֹת וְהַחֲדָשׁוֹת  
הַכְּמֵנָה בְּהֵם מְקֻדָּשַׁת נוֹרָאוֹת חֲכָמַת הַבְּעֵשֶׁט ז״ל אֲךְ הִרְבֵּה מֵהֶם אִינֵם בִּידֵי וְאִי אֶפְשָׁר לִי לְהַשְׁיֵם  
עֵמֶת וּבְפִרְעַת שְׂרָאִיתִי שֶׁכֶּבֶר נִתְרַחֵב הַחִיבּוֹר בְּעוֹמֵם עֵיכ מִהִסְתַּכְרַת לֹמֵר כַּעַת דִּי בִּזְהַ לְבַת עַמָּה  
וּכְאֶשֶׁר יִגְמְלוּ ד' בְּרַחֲמֵי וּבְרֹב חַסְדֵּי וְאִזְכָּה שִׁהִי הַחִיבּוֹר זֶה נִדְפַס וְנִתְפַשֵּׁט בְּקֶרֶב יִשְׂרָאֵל וַיְהִי  
יִשְׂרָאֵל הַק' מֵאֲוֹרוֹ אִז אֲרָאָה אִיָּה לְקַבֵּץ וּלְלַקֵּט עוֹד גַּם מִשְׁאֵר הַחִיבּוּרִים הַק' הַגִּיל :

הַשָּׁמַיִם יִרְאִינוּ נְפִלְאוֹת מִתּוֹרַתוֹ וַיִּסַּס בְּלִבּוֹ אֶהְבֵּמוּ וּיְרַחֲמוּ וְזִכְרָה לַעֲשׂוֹת רָצוֹן וּלְעַבְדוֹ בְּלִבָּב שֶׁנֶּס  
וּלְיָךְ בְּדֶרֶךְ טוֹבִים וְאֲרָאוֹת נְדִיקִים כְּשֶׁמֹּר אֲכִי־ר :